
令和２年５月７日 

 

保護者の皆様へ 

 

北海道滝川西高等学校長 平 野 道 雄 

 

   臨時休業期間の延長について（お知らせ） 

新緑の候 保護者の皆様におかれましては日々、新型コロナウイルス感染症の予防対策に取

り組んでいただいているところと拝察いたします。 

また、本校の日頃の教育活動や感染症対策にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の対策に対応した臨時休業については、５月10日（日）ま

でとしておりましたが、再度、期間を延長することになりました。  

つきましては、感染症リスクから生徒を守るため、次のとおり対応いたしますので、お知ら

せいたします。保護者の皆様におかれましても、引き続き、ご理解、ご協力をいただき、ご指

導いただきますようお願いいたします。  

記 

１ 臨時休業期間の延長について  

令和２年５月11日（月）～31日（日）  

（今後の感染者数などの状況次第で、変更の可能性もあります。最新の情報を、本校ホーム

ページや滝西安心メール、電話などで随時お知らせします。） 

２ 学習課題等について 

  本日郵送及びホームページに掲載予定 

３ 留意事項 

（１）臨時休業中は、自宅で過ごすことを基本とした家庭学習期間とし、不要不急の外出を控

えるようお願いします。尚、学校から状況確認等の電話をすることがあります。 

（２）うがい・手洗い等を励行し、栄養と睡眠を十分にとって予防に努めてください。 

（３）今後については、引き続き本校ホームページでの連絡を基本とします。１日に１度は、

本校ホームページを閲覧するようご留意ください。閲覧する環境にない場合は、個別に対

応しますので、担任まで申し出ください。 

（４）スマートフォンなどインターネットを利用する際、安心・安全な利用についてのご指導

をお願いします。 

（５）いじめ等の問題や心の不安などについて、24時間無料で相談できる「子ども相談支援セ 

ンター」（0120-3882-56）がありますので、ご利用ください。 

（６）臨時休業中、来校相談など個別に対応が必要な場合は、事前に担任等に連絡の上、日時

を調整してから登校してください。 

 


